
UCHWAŁA NR 281/XLIII/2018 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 
stanowiących dochody budżetu Powiatu Wrzesińskiego instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.), art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.), a także art. 60 
oraz 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących 
dochody budżetu Powiatu Wrzesińskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w 
tym instrumentu, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE do projektu 
UCHWAŁY NR 281/XLIII/2018 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 
z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 
stanowiących dochody budżetu Powiatu Wrzesińskiego instrumentem płatniczym

Zgodnie z art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa Rada Powiatu 
może w drodze uchwały dopuścić zapłatę opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 
stanowiących dochody budżetu powiatu, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 
instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Dopuszczenie innej formy zapłaty niż gotówkowa wiąże się z wolą uczestnictwa Starostwa 
Powiatowego we Wrześni w programie realizowanym przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i 
Technologii we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. (KIR), dotyczącym 
upowszechnienia płatności bezgotówkowych w administracji publicznej z wykorzystaniem 
terminali płatniczych POS oraz systemu Paybynet.

Niniejsza uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty za pomocą kart płatniczych, telefonów 
komórkowych oraz poprzez e-usługi, co wpłynie na zwiększenie wygody interesantów oraz 
usprawnienie pracy urzędu.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


